
 

 

1 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

PADA SATUAN PENDIDIKAN  

TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 35 Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 17 Tahun 2017 tentang 

Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, 

Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah Menengah 

Atas,  Sekolah Menengah Kejuruan, Atau  Bentuk Lain Yang 

Sederajat menyatakan bahwa “Pemerintah Daerah wajib 

membuat kebijakan daerah sebagai tindak lanjut atas Peraturan 

Menteri ini dengan berasaskan objektif, akuntabel, transparan, 

tanpa diskriminasi, berkeadilan, dan memperhatikan terhadap 

kemampuan orang tua/ wali peserta siswa”; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dipandang perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Pedoman Penerimaan Peserta Didik Baru 

pada Satuan Pendidikan Tahun Pelajaran 2018-2019; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

 



 

 

2 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  5038); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Repubilk Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Repubilk Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Repubilk 

Indonesia Nomor 4496), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5670); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2008 tentang Wajib 

Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  4863); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun  2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4864); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008 tentang guru 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  2008 Nomor 194, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4941); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 Tahun 2010 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  5157); 



 

 

3 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 19 Tahun 2007 

tentang Standar Pengelolaan Pendidikan; 

11. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 70 Tahun 2009 

tentang Pendidikan Inklusif Bagi peserta Didik yang Memiliki 

Kelainan dan Memiliki Potensi Kecerdasan dan/atau Bakat 

Istimewa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 17 

Tahun 2017 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru Pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah 

Pertama, Sekolah Menengah Atas, Sekolah Menengah 

Kejuruan, Atau  Bentuk Lain Yang Sederajat (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 660) ; 

14. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2006 Nomor 22); 

15. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 8 Tahun 2015 

tentang Sistem Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2005 Nomor 8); 

16. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

17. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2017 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 28); 

18. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Probolinggo Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2017 Nomor 6); 



 

 

4 

19. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 86 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 86); 

20. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 127 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Probolinggo Tahun Anggaran 2017 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 127); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN 

PESERTA DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN TAHUN 

PELAJARAN 2018-2019. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Dinas adalah Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kota Probolinggo. 

2. Satuan Pendidikan adalah kelompok layanan pendidikan yang 

menyelenggarakan pendidikan pada jalur formal pada jenjang Pendidikan 

Anak Usia Dini, Sekolah Dasar, dan Sekolah Menegah Pertama yang 

diselenggarakan oleh Pemerintah Kota Probolinggo. 

3. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya disingkat dengan PPDB 

adalah penerimaan peserta didik baru pada satuan pendidikan Taman 

Kanak-kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama. 

4. Taman Kanak-kanak yang selanjutnya disingkat dengan TK adalah Taman 

Kanak-kanak yang menyelenggarakan PPDB. 

5. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat dengan SD adalah Sekolah Dasar 

yang menyelenggarakan PPDB. 

6. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat dengan SMP adalah 

Sekolah Menengah Pertama yang menyelenggarakan PPDB. 

7. Calon Peserta Didik Baru yang selanjutnya disebut dengan Calon Peserta 

Didik adalah Calon Peserta Didik Baru pada Satuan Pendidikan. 

8. Satuan Pendidikan Perbatasan adalah Satuan Pendidikan jenjang SD dan 

SMP yang selain melaksanakan PPDB menurut ketentuan Peraturan Walikota 

ini, oleh karena lokasinya diperintahkan pula untuk melaksanakan PPDB 

bagi Calon Peserta Didik yang berasal dari kabupaten Probolinggo. 



 

 

5 

9. Sistem Zonasi adalah sistem PPDB yang berdasarkan pada radius zona 

terdekat dengan Satuan Pendidikan. 

10. Jalur Reguler adalah jalur PPDB dengan menggunakan sistem zonasi. 

11. Jalur Prestasi adalah jalur PPDB berdasarkan prestasi yang dimiliki calon 

peserta didik. 

12. Jalur Khusus adalah jalur PPDB selain jalur reguler dan jalur prestasi. 

13. Jalur Pemenuhan Pagu adalah jalur PPDB yang dilakukan setelah jalur 

reguler, jalur prestasi, dan jalur khusus untuk satuan pendidikan yang 

belum memenuhi pagu. 

14. Moda dalam jaringan (daring) adalah suatu sistem penggunaan teknologi 

komputer dan terhubung jaringan internet. 

15. Moda luar jaringan (luring) adalah sebuah kondisi saling terhubung dengan 

jaringan dalam cakupan yang terbatas tidak terhubung jaringan internet. 

 

BAB II 

TUJUAN DAN ASAS  

Pasal 2 

PPDB bertujuan memberi kesempatan yang seluas-luasnya bagi warga negara 

usia sekolah agar memperoleh layanan pendidikan yang sebaik-baiknya. 

 

Pasal 3 

PPDB dilaksanakan berdasarkan atas azas : 

a. obyektivitas, artinya bahwa PPDB dilaksanakan secara obyektif tanpa 

mengesampingkan ketentuan peraturan perundang-undangan;   

b. transparansi, artinya pelaksanaan PPDB bersifat terbuka dan dapat diketahui 

oleh masyarakat; 

c. akuntabilitas, artinya pelaksanaan PPDB dapat dipertanggung-jawabkan 

secara moral dan hukum; dan 

d. tidak diskriminatif, artinya setiap warga negara yang berusia sekolah dapat 

mengikuti program pendidikan di wilayah Negara Kesatuan Republik 

Indonesia tanpa membedakan suku, daerah asal, agama dan golongan. 

 

BAB III 

PERSYARATAN UMUM CALON PESERTA DIDIK PADA SATUAN PENDIDIKAN  

Pasal 4 

(1) Persyaratan Calon Peserta Didik pada TK adalah : 

a. berumur sekurang-kurangnya 4 (empat)  tahun dan maksimal 5 (lima) 

tahun untuk kelompok A;  

b. berumur lebih dari 5 (lima) tahun dan maksimal 6 (enam) tahun untuk 

kelompok B; dan 



 

 

6 

c. memiliki akta kelahiran/surat keterangan lahir yang diterbitkan oleh 

pejabat yang berwenang. 

(2) Persyaratan Calon Peserta Didik kelas 1 (satu) SD adalah : 

a. berumur 7 (tujuh) tahun wajib diterima; 

b. apabila berumur kurang dari 7 (tujuh) tahun, sekurang-kurangnya telah 

berumur 6 (enam) tahun pada 1 Juli 2018; dan 

c. memiliki akta kelahiran/surat keterangan lahir yang diterbitkan oleh 

pejabat yang berwenang. 

(3) Ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b diberlakukan bagi 

Calon Peserta Didik yang memiliki kecerdasan istimewa, bakat istimewa atau 

kesiapan belajar yang dibuktikan dengan Surat Keterangan dari Psikolog 

Professional;  

(4) Calon Peserta Didik yang mengikuti jalur prestasi wajib memiliki 

sertifikat/piagam prestasi akademik atau non akademik minimal tingkat kota 

Probolinggo. 

(5) Persyaratan Calon Peserta Didik kelas 7 (tujuh) SMP adalah sebagai berikut : 

a. berumur paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada 1 Juli 2018;  

b. memiliki ijazah/Surat Tanda Tamat Belajar (STTB) dan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir SD/MI atau bentuk lain yang sederajat; dan 

c. Calon Peserta Didik yang mengikuti jalur prestasi wajib memiliki 

sertifikat/piagam prestasi akademik atau non akademik minimal tingkat 

kota Probolinggo atau hafal Al-Quran minimal 3 (tiga) juz. 

(6) Persyaratan Calon Peserta Didik pada setiap Satuan Pendidikan dari jalur 

khusus adalah sebagai berikut: 

a. anak berkebutuhan khusus yang dibuktikan dengan Surat Keterangan dari 

Psikolog atau Satuan Pendidikan sebelumnya; 

b. anak korban bencana alam/kerusuhan sosial yang dibuktikan dengan 

Surat Keterangan dari Pejabat yang berwenang; 

c. merupakan anak dari orang tua yang menjabat kepala sekolah, guru, dan 

pegawai sekolah yang dibuktikan dengan Kartu Keluarga; atau 

d. merupakan anak dari orang tua yang tergabung dalam FORKOPIMDA 

(Forum Komunikasi Pemerintah Daerah) yang dibuktikan dengan Kartu 

Keluarga dan Surat Penugasan dari Instansi terkait.  

(7) Untuk Calon Peserta Didik pada setiap Satuan Pendidikan yang orang 

tua/wali nya berdomisili di Kota Probolinggo karena tugas dan jabatan, 

namun tidak memiliki kartu keluarga dapat mengikuti PPDB untuk semua 

jalur dengan menunjukkan Surat Tugas/Surat Keputusan pangangkatan 

dalam Jabatan (asli) dan menyerahkan foto copy nya sebagai pengganti kartu 

keluarga. 

 



 

 

7 

BAB IV 

PAGU ROMBONGAN BELAJAR  

Pasal 5 

(1) Pagu peserta didik pada setiap rombongan belajar di Satuan Pendidikan 

ditetapkan sebagai berikut : 

a. jumlah peserta didik dalam setiap rombongan belajar pada TK paling 

banyak 25 (dua puluh lima) orang; 

b. jumlah peserta didik dalam setiap rombongan belajar pada SD paling 

banyak 28 (dua puluh delapan) orang; dan 

c. jumlah peserta didik dalam setiap rombongan belajar pada SMP paling 

banyak 32 (tiga puluh dua) orang.  

(2) Pagu rombongan belajar pada SD dan SMP sebagaimana terdapat dalam 

Lampiran III dan Lampiran IV. 

 

Pasal 6 

Jumlah Calon Peserta Didik ditetapkan sebagai berikut: 

a. paling sedikit 90% (sembilan puluh persen) dari Calon Peserta Didik jalur 

regular sistem zonasi berasal dari radius zona terdekat diukur dari Satuan 

Pendidikan yang bersangkutan; 

b. ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a juga diberlakukan pada 

sekolah di daerah perbatasan, dengan ketentuan sudah termasuk 10% 

(sepuluh persen) merupakan Calon Peserta Didik yang berasal dari wilayah 

kabupaten; 

c. jalur prestasi paling banyak 5% (lima persen) dari jumlah pagu; 

d. jalur khusus paling banyak 5% (lima persen) dari jumlah pagu; dan 

e. jalur pemenuhan pagu dilaksanakan oleh satuan pendidikan jika sampai 

batas waktu PPDB jalur reguler sistem zonasi, jalur prestasi, dan jalur 

khusus selesai diumumkan pagu belum terpenuhi. 

 

BAB V 

MEKANISME PPDB 

Pasal 7 

(1) Mekanisme PPDB pada TK dilaksanakan dengan menggunakan moda luar 

jaringan/luring (offline) tanpa menggunakan sisitem zonasi. 

(2) Mekanisme pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

sebagai berikut :  

a. mengisi formulir pendaftaran yang telah disediakan panitia; 

b. menyerahkan (1) satu lembar foto kopi Akta Kelahiran/ Surat Keterangan 

Lahir yang telah dilegalisasi dan menunjukkan aslinya; dan 



 

 

8 

c. menyerahkan (1) satu lembar foto kopi Kartu Keluarga kepada Panitia 

PPDB pada TK 

 

Pasal 8 

(1) Mekanisme PPDB pada SD dilaksanakan dengan menggunakan jalur sebagai 

berikut : 

a. jalur reguler dengan sistem zonasi menggunakan moda dalam 

jaringan/daring (online); 

b. jalur prestasi menggunakan moda luar jaringan/luring (offline); 

c. jalur khusus menggunakan moda luar jaringan/luring (offline); dan 

d. jalur pemenuhan pagu menggunakan moda luar jaringan/luring (offline). 

(2) Mekanisme pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

sebagai berikut :  

a. jalur reguler dengan sistem zonasi : 

1) pendaftaran dibuka sesuai dengan pemetaan zona dengan memilih 

Satuan Pendidikan sebagaimana terdapat dalam Lampiran I; 

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang telah disediakan Panitia 

PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB; 

4) panitia PPDB menginput data, melakukan pemeringkatan, dan 

mengunggah ke aplikasi PPDB online; dan 

5) hasil pendaftaran dan seleksi sementara, diumumkan secara online 

oleh Dinas di alamat website dikpora.probolinggokota.go.id setiap hari. 

b. Jalur Prestasi : 

1) jalur prestasi dilaksanakan sebelum pelaksanaan jalur reguler sistem 

zonasi, dengan mengunakan moda luring;  

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang telah disediakan Panitia 

PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB; dan 

4) menunjukkan sertifikat/piagam prestasi asli yang diperoleh sekurang-

kurangnya pada 2 (dua) tahun sebelum pelaksanaan PPDB serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB. 

c. Jalur Khusus : 

1) jalur khusus dilaksanakan sebelum pelaksanaan jalur reguler sistem 

zonasi, dengan menggunakan moda luring; 

http://www.dikpora_kotaprobolinggo.net/


 

 

9 

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir yang telah disediakan Panitia PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB; 

4) bagi Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) menunjukkan Surat 

Keterangan dari Psikolog atau Satuan Pendidikan sebelumnya; 

5) bagi Anak korban bencana alam/kerusuhan sosial menunjukkan 

surat keterangan yang diterbitkan oleh Pejabat yang berwenang; 

6) bagi anak dari orang tua yang menjabat kepala sekolah, guru, dan 

pegawai sekolah, dibuktikan dengan Kartu Keluarga; dan 

7) bagi anak dari orang tua yang tergabung dalam FORKOPIMDA (Forum 

Komunikasi Pemerintah Daerah), dibuktikan dengan Kartu Keluarga 

dan Surat Penugasan dari Instansi terkait. 

d. Jalur Pemenuhan Pagu : 

1) jalur pemenuhan pagu dilaksanakan setelah pelaksanaan jalur reguler 

sistem zonasi, dengan menggunakan moda luring; 

2) jalur pemenuhan pagu dilaksanakan tanpa menggunakan sistem 

zonasi dan dilakukan sampai terpenuhinya pagu yang ditentukan; 

3) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang disediakan Panitia PPDB; dan 

4) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB. 

 

Pasal 9 

(1) Mekanisme PPDB pada SMP dilaksanakan dengan menggunakan jalur 

sebagai berikut :  

a. jalur reguler dengan sistem zonasi menggunakan moda dalam 

jaringan/daring (online); 

b. jalur prestasi dengan menggunakan moda luar jaringan/luring (offline); 

c. jalur khusus dengan menggunakan moda luar jaringan/luring (offline); 

dan 

d. jalur pemenuhan pagu menggunakan moda luar jaringan/luring (offline). 

(2) Mekanisme pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

sebagai berikut : 

a. Jalur reguler dengan sistem zonasi : 

1) pendaftaran dibuka sesuai dengan pemetaan zona dengan memilih 

Satuan Pendidikan sebagaimana terdapat dalam Lampiran II; 



 

 

10 

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang telah disediakan oleh Panitia 

PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB; 

4) menyerahkan fotocopi ijazah/Surat Tanda Tamat Belajar (STTB) dan 

Sertifikat Hasil Ujian Akhir SD/Madrasah Ibtidaiyah atau bentuk lain 

yang sederajat yang telah dilegalisasi; 

5) panitia PPDB menginput data, melakukan pemeringkatan, dan 

mengunggah ke aplikasi PPDB online; dan 

6) hasil pendaftaran dan seleksi sementara, diumumkan secara online 

oleh Dinas di alamat website dikpora.probolinggokota.go.id setiap hari. 

b. Jalur prestasi : 

1) jalur prestasi dilaksanakan sebelum pelaksanaan jalur reguler sistem 

zonasi, dengan menggunakan moda luring; 

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran ke Panitia PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi; dan 

4) menunjukkan sertifikat/piagam prestasi (asli) yang diperoleh 

sekurang-kurangnya pada 2 (dua) tahun sebelum pelaksanaan PPDB 

serta menyerahkan fotocopi. 

c. Jalur Khusus : 

1) jalur khusus dilaksanakan sebelum pelaksanaan jalur reguler sistem 

zonasi, dengan menggunakan moda luring; 

2) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang telah disediakan oleh Panitia 

PPDB; 

3) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga asli serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB; 

4) bagi Anak Berkebutuhan Khusus (ABK), menunjukkan Surat 

Keterangan dari Psikolog atau Satuan Pendidikan sebelumnya; 

5) bagi Anak Korban Bencana Alam/Kerusuhan Sosial menunjukkan 

Surat Keterangan yang diterbitkan oleh Pejabat yang berwenang; 

6) bagi anak dari orang tua yang menjabat kepala sekolah, guru, dan 

pegawai sekolah, dibuktikan dengan Kartu Keluarga; dan 

7) bagi anak dari orang tua yang tergabung dalam FORKOPIMDA (Forum 

Komunikasi Pemerintah Daerah), dibuktikan dengan Kartu Keluarga 

dan Surat Penugasan dari Instansi terkait. 

http://www.dikpora_kotaprobolinggo.net/


 

 

11 

d. Jalur pemenuhan pagu : 

1) jalur pemenuhan pagu dilaksanakan setelah pelaksanaan jalur reguler 

sistem zonasi, dengan menggunakan moda luring; 

2) jalur pemenuhan pagu dilaksanakan tanpa menggunakan sistem 

zonasi dan dilakukan sampai terpenuhinya pagu yang ditentukan; 

3) melakukan pendaftaran secara langsung dengan mengisi dan 

menyerahkan formulir pendaftaran yang telah disediakan oleh Panitia 

PPDB; dan 

4) menunjukkan Akta Kelahiran dan Kartu Keluarga (asli) serta 

menyerahkan fotocopi ke Panitia PPDB. 

 

BAB VI 

ZONASI 

Pasal 10 

(1) Penerimaan PPDB jalur reguler dilaksanakan dengan menggunakan sistem 

zonasi yang ditentukan berdasarkan domisili Calon Peserta Didik sesuai 

dengan alamat pada Kartu Keluarga yang diterbitkan paling lambat 6 (enam) 

bulan sebelum pelaksanaan PPDB. 

(2) Sistem zonasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 

berdasarkan radius zona terdekat. 

(3) Radius zona terdekat untuk SD dan SMP ditetapkan berdasarkan letak 

kelurahan sebagaimana terdapat dalam Lampiran I dan Lampiran II. 

(4) Bagi sekolah yang berada di daerah perbatasan kota Probolinggo, ketentuan 

persentase dan radius zona terdekat ditentukan berdasarkan perjanjian yang 

dibuat oleh Pemerintah Kota Probolinggo dan Pemerintah Kabupaten 

Probolinggo. 

 

BAB VII 

SELEKSI  

Pasal 11 

(1) Seleksi dilakukan apabila jumlah pendaftar melebihi pagu yang telah 

ditetapkan.   

(2) Ketentuan Seleksi jalur reguler sistem zonasi adalah sebagai berikut :  

a. Seleksi calon peserta didik pada TK dilaksanakan berdasarkan umur 

dengan bobot 60% (enam puluh persen) dan jarak tempat tinggal dengan 

Satuan Pendidikan SD dengan bobot 40% (empat puluh persen); 

b. Seleksi Calon Peserta Didik pada SD dilaksanakan apabila jumlah 

pendaftar melebihi pagu yang ditentukan dengan prioritas diterima :  



 

 

12 

1) untuk Calon Peserta Didik dengan umur 7 (tujuh) tahun diutamakan 

diterima; 

2) untuk Calon Peserta Didik dengan umur yang lebih tinggi diutamakan 

diterima dengan bobot 60% (enam puluh persen); dan   

3) jarak tempat tinggal ke Sekolah yang lebih dekat sesuai dengan 

ketentuan zonasi dengan bobot 40% (empat puluh persen). 

c. Seleksi calon peserta didik pada SMP dilaksanakan apabila jumlah 

pendaftar melebihi pagu yang ditentukan dengan prioritas : 

1) untuk Calon Peserta Didik yang jarak tempat tinggalnya lebih dekat ke  

sekolah sesuai ketentuan zonasi dengan bobot 70% (tujuh puluh 

persen);  

2) untuk Calon Peserta Didik dengan umur yang lebih tinggi diutamakan 

diterima dengan bobot 20% (dua puluh persen); 

3) nilai hasil ujian SD atau bentuk lain yang sederajat dengan bobot 10% 

(sepuluh persen); 

4) jika terdapat peringkat yang sama pada nilai ujian SD, diterapkan 

berdasarkan nilai tertinggi dengan ketentuan nilai tertinggi pada mata 

pelajaran Matematika, Ilmu Pengetahuan Alam (IPA), dan Bahasa 

Indonesia; dan 

5) jika terdapat peringkat yang sama pada Calon Peserta Didik, maka 

peringkat ditetapkan berdasarkan umur calon peserta didik yang lebih 

tinggi. 

(3) Ketentuan Seleksi jalur prestasi adalah sebagai berikut :   

a. seleksi dilakukan apabila jumlah pendaftar jalur prestasi melebihi 5% 

(lima persen) dari jumlah pagu yang ditentukan; 

b. pemeringkatan Calon Peserta Didik diperoleh dengan memberikan bobot 

pada prestasi akademik/non akademik sesuai tabel pembobotan prestasi 

sebagaimana dituangkan dalam Lampiran VI; 

c. jika terdapat peringkat yang sama pada Calon Peserta Didik, maka umur 

yang lebih tinggi diutamakan; dan 

d. untuk Calon Peserta Didik yang hafal Al-Quran minimal 3 (tiga) juz 

diterima tanpa seleksi. 

(4) Ketentuan Seleksi jalur khusus adalah sebagai berikut : 

a. seleksi dilakukan apabila jumlah pendaftar jalur khusus melebihi 5% 

(lima persen) dari jumlah pagu yang ditentukan; 

b. pemeringkatan dilaksanakan dengan urutan sebagai berikut : 

1) anak berkebutuhan khusus; 

2) anak korban bencana alam atau kerusuhan sosial; 



 

 

13 

3) anak dari orang tua yang menjabat sebagai kepala sekolah,guru atau 

pegawai sekolah pada Satuan Pendidikan;  

4) anak dari orang tua yang tergabung dalam FORKOPIMDA (Forum 

Komunikasi Pemerintah Daerah); dan   

5) jika masih terdapat peringkat yang sama, maka Calon Peserta Didik 

dengan umur yang lebih tinggi diutamakan. 

(5) Seleksi penerimaan Calon Peserta Didik pada SMP dengan jalur prestasi dan 

jalur khusus dilaksanakan oleh Satuan Pendidikan yang bersangkutan. 

 
BAB VII 

PENGUMUMAN, DAFTAR ULANG DAN PENDATAAN ULANG 

Pasal 12 

(1) Pengumuman Calon Peserta Didik pada TK dilaksanakan pada setiap Satuan 

Pendidikan TK. 

(2) Calon Peserta Didik yang telah dinyatakan diterima wajib melaksanakan 

daftar ulang pada TK yang bersangkutan sesuai jadwal yang telah ditentukan.  

 

Pasal 13 

(1) Pengumuman Calon Peserta Pidik baru pada SD dilaksanakan pada setiap 

Satuan Pendidikan SD dan dapat di akses pada website: 

dikpora.probolinggokota.go.id 

(2) Calon Peserta Didik yang telah dinyatakan diterima wajib melaksanakan 

daftar ulang  pada SD yang bersangkutan sesuai jadwal yang telah 

ditentukan. 

 

Pasal 14 

(1) Pengumuman Calon Peserta Didik pada SMP dilaksanakan pada setiap 

Satuan Pendidikan SMP dan dapat diakses pada website: 

dikpora.probolinggokota.go.id. 

(2) Calon Peserta Didik yang telah dinyatakan diterima wajib melaksanakan 

daftar ulang  pada SMP yang bersangkutan sesuai jadwal yang telah 

ditentukan. 

 

BAB IX 

KETENTUAN LAIN – LAIN 

Pasal 15 

(1) Satuan Pendidikan yang berada di perbatasan yang dapat menerima Calon 

Peserta Didik dari kabupaten Probolinggo ditetapkan pada Lampiran V. 

http://www.dikpora_kotaprobolinggo.net/
http://www.dikpora_kotaprobolinggo.net/


 

 

14 

(2) Pendaftaran dan daftar ulang Calon Peserta Didik pada setiap Satuan 

Pendidikan tidak dipungut biaya/gratis. 

(3) Calon Peserta Didik yang berasal dari luar Kota Probolinggo wajib 

menyerahkan Surat Rekomendasi dari Dinas. 

(4) Jadwal penerimaan Calon Peserta Didik sebagaimana terdapat pada Lampiran 

VII. 

(5) Calon Peserta Didik yang dinyatakan telah diterima pada setiap Satuan 

Pendidikan, namun tidak melaksanakan daftar ulang sesuai dengan jadwal 

yang telah ditentukan dinyatakan gugur. 

 

BAB IX 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal  16 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 
 

Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal   28   Februari   2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       28  Februari  2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 35 

 

 

Salinan Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 
 

 
 
 



 

 

15 

SALINAN LAMPIRAN I 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 
 

PEMETAAN ZONASI  SD SESUAI DOMISILI 
 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

1 KADEMANGAN KADEMANGAN SDN KADEMANGAN 1 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 2 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 4 KADEMANGAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 3 KADEMANGAN 

2 KETAPANG KADEMANGAN SDN KETAPANG 1 KADEMANGAN 

      SDN KETAPANG 2 KADEMANGAN 

      SDN KETAPANG 3 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 1 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 2 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 3 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 3 KADEMANGAN 

3 PILANG KADEMANGAN SDN KETAPANG 1 KADEMANGAN 

      SDN KETAPANG 2 KADEMANGAN 

      SDN KETAPANG 3 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 1 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 2 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 3 KADEMANGAN 

      SDN SUKABUMI 10 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 5 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 7 MAYANGAN 

4 
POHSANGIT 

KIDUL 
KADEMANGAN SDN KADEMANGAN 1 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 2 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 4 KADEMANGAN 



 

 

16 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN SUMBERWETAN 1 KEDOPOK 

      SDN SUMBERWETAN 2 KEDOPOK 

5 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN SDN TRIWUNG KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 3 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 3 KADEMANGAN 

6 TRIWUNG LOR KADEMANGAN SDN KETAPANG 2 KADEMANGAN 

      SDN KETAPANG 3 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG KIDUL 3 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 1 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 2 KADEMANGAN 

      SDN TRIWUNG LOR 3 KADEMANGAN 

7 CURAHGRINTING KANIGARAN SDN KETAPANG 1 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 1 KADEMANGAN 

      SDN PILANG 2 KADEMANGAN 

      SDN CURAHGRINTING 1 KANIGARAN 

      SDN CURAHGRINTING 3 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 6 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 8 KANIGARAN 

      SDN SUKABUMI 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 5 MAYANGAN 

8 KANIGARAN KANIGARAN SDN CURAHGRINTING 1 KANIGARAN 

      SDN CURAHGRINTING 3 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 5 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 6 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 8 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 2 KANIGARAN 



 

 

17 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN TISNONEGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 4 KANIGARAN 

      SDN JREBENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN JREBENG WETAN KEDOPOK 

9 
KEBONSARI 

KULON 
KANIGARAN SDN KEBONSARI KULON 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 2 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 3 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 4 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 5 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 6 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 8 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 3 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 4 KANIGARAN 

10 
KEBONSARI 

WETAN 
KANIGARAN SDN KEBONSARI WETAN 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 3 KANIGARAN 

      SDN JREBENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN SUMBERTAMAN 1 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 2 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 3 WONOASIH 

11 SUKOHARJO KANIGARAN SDN KEBONSARI KULON 3 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 4 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 5 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 6 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 8 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 3 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 1 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 2 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 3 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 4 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 5 KANIGARAN 

12 TISNONEGARAN KANIGARAN SDN PILANG 3 KADEMANGAN 



 

 

18 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN CURAHGRINTING 1 KANIGARAN 

      SDN CURAHGRINTING 3 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 2 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 4 KANIGARAN 

      SDN MANGUNHARJO 2 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 3 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 1 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 10 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 2 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 5 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 6 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 9 MAYANGAN 

13 JREBENG LOR KEDOPOK SDN KANIGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 5 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 3 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 4 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 5 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 6 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI KULON 8 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 1 KANIGARAN 

      SDN KEBONSARI WETAN 3 KANIGARAN 

      SDN JREBENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN JREBENG LOR 3 KEDOPOK 

      SDN JREBENG LOR 7 KEDOPOK 

      SDN JREBENG WETAN KEDOPOK 

      SDN PAKISTAJI 2 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 1 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 2 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 3 WONOASIH 



 

 

19 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

14 
JREBENG 

WETAN 
KEDOPOK SDN JREBENG WETAN KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 1 KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 2 KEDOPOK 

15 KARENG LOR KEDOPOK SDN JREBENG KULON 1 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KULON 2 KEDOPOK 

      SDN KARENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN KARENG LOR 2 KEDOPOK 

      SDN SUMBERWETAN 1 KEDOPOK 

      SDN SUMBERWETAN 2 KEDOPOK 

16 KEDOPOK KEDOPOK SDN KANIGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 3 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 5 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 6 KANIGARAN 

      SDN KANIGARAN 8 KANIGARAN 

      SDN JREBENG WETAN KEDOPOK 

      SDN KARENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 1 KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 2 KEDOPOK 

      SDN WONOASIH 1 WONOASIH 

      SDN WONOASIH 2 WONOASIH 

117 SUMBER WETAN KEDOPOK SDN SUMBERWETAN 1 KEDOPOK 

      SDN SUMBERWETAN 2 KEDOPOK 

      SDN KADEMANGAN 1 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 2 KADEMANGAN 

      SDN KADEMANGAN 4 KADEMANGAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 1 KADEMANGAN 

      SDN POHSANGIT KIDUL 2 KADEMANGAN 

      SDN JREBENG KULON 1 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KULON 2 KEDOPOK 

      SDN KARENG LOR 1 KEDOPOK 

      SDN KARENG LOR 2 KEDOPOK 

18 JATI MAYANGAN SDN JATI 1 MAYANGAN 

      SDN JATI 2 MAYANGAN 

      SDN JATI 4 MAYANGAN 

      SDN JATI 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 1 MAYANGAN 



 

 

20 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN MANGUNHARJO 10 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 12 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 2 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 3 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 4 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 6 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 7 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 8 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 1 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 2 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 3 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 4 MAYANGAN 

19 MANGUNHARJO MAYANGAN SDN JATI 1 MAYANGAN 

      SDN JATI 2 MAYANGAN 

      SDN JATI 4 MAYANGAN 

      SDN JATI 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 1 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 10 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 12 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 2 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 3 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 4 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 6 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 7 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 8 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 1 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 2 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 4 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 1 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 2 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 3 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 4 MAYANGAN 

20 MAYANGAN MAYANGAN SDN MANGUNHARJO 1 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 10 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 12 MAYANGAN 



 

 

21 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN MANGUNHARJO 2 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 3 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 4 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 6 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 7 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 8 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 1 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 2 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 1 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 10 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 2 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 6 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 7 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 9 MAYANGAN 

21 SUKABUMI MAYANGAN SDN TISNONEGARAN 1 KANIGARAN 

      SDN TISNONEGARAN 2 KANIGARAN 

      SDN MAYANGAN 1 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 2 MAYANGAN 

      SDN MAYANGAN 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 1 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 10 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 2 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 4 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 5 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 6 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 7 MAYANGAN 

      SDN SUKABUMI 9 MAYANGAN 

22 WIROBORANG MAYANGAN SDN SUKOHARJO 1 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 2 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 3 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 4 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 5 KANIGARAN 

      SDN JATI 1 MAYANGAN 

      SDN JATI 2 MAYANGAN 

      SDN JATI 4 MAYANGAN 



 

 

22 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN JATI 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 12 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 5 MAYANGAN 

      SDN MANGUNHARJO 6 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 1 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 2 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 3 MAYANGAN 

      SDN WIROBORANG 4 MAYANGAN 

23 JREBENG KIDUL WONOASIH SDN JREBENG LOR 3 KEDOPOK 

      SDN JREBENG LOR 7 KEDOPOK 

   SDN KEDOPOK 2 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KIDUL WONOASIH 

      SDN KEDUNGGALENG WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 1 WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 2 WONOASIH 

      SDN WONOASIH 1 WONOASIH 

      SDN WONOASIH 2 WONOASIH 

24 
JREBENG 

KULON 
WONOASIH SDN JREBENG KULON 1 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KULON 2 KEDOPOK 

25 KEDUNGASEM WONOASIH SDN KEDUNGASEM 1 WONOASIH 

      SDN KEDUNGASEM 4 WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 2 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 1 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 2 WONOASIH 

26 KEDUNGGALENG WONOASIH SDN JREBENG KIDUL WONOASIH 

      SDN KEDUNGASEM 1 WONOASIH 

      SDN KEDUNGASEM 4 WONOASIH 

      SDN KEDUNGGALENG WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 1 WONOASIH 

27 PAKISTAJI WONOASIH SDN JREBENG LOR 3 KEDOPOK 

      SDN JREBENG LOR 7 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KIDUL WONOASIH 

      SDN KEDUNGASEM 1 WONOASIH 

      SDN KEDUNGASEM 4 WONOASIH 

      SDN KEDUNGGALENG WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 1 WONOASIH 

      SDN PAKISTAJI 2 WONOASIH 

28 SUMBERTAMAN WONOASIH SDN SUKOHARJO 1 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 2 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 3 KANIGARAN 

      SDN SUKOHARJO 4 KANIGARAN 



 

 

23 

NO 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

      SDN SUKOHARJO 5 KANIGARAN 

      SDN SUMBERTAMAN 1 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 2 WONOASIH 

      SDN SUMBERTAMAN 3 WONOASIH 

29 WONOASIH WONOASIH SDN KARENG LOR 2 KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 1 KEDOPOK 

      SDN KEDOPOK 2 KEDOPOK 

      SDN JREBENG KIDUL WONOASIH 

      SDN WONOASIH 1 WONOASIH 

      SDN WONOASIH 2 WONOASIH 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

24 

SALINAN LAMPIRAN II 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 
 

PEMETAAN ZONASI SMP SESUAI DOMISILI 
 

NO 
DOMISILI CALON PESERTA DIDIK BARU 

SATUAN PENDIDIKAN 
SASARAN PPDB 

KELURAHAN KECAMATAN 

1 KADEMANGAN KADEMANGAN 

SMPN 6 

SMPN 7 

SMPN 10 

2 KETAPANG KADEMANGAN 

SMPN 2 

SMPN 7 

SMPN 10 

3 PILANG KADEMANGAN 

SMPN 2 

SMPN 7 

SMPN 10 

4 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SMPN 6 

SMPN 7 

SMPN 10 

5 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

SMPN 6 

SMPN 8 

SMPN 10 

6 TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

SMPN 2 

SMPN 7 

SMPN 10 

7 CURAHGRINTING KANIGARAN 

SMPN 5 

SMPN 7 

SMPN 10 

8 KANIGARAN KANIGARAN 

SMPN 5 

SMPN 7 

SMPN 9 

9 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

SMPN 3 

SMPN 5 

SMPN 9 

10 KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

SMPN 4 

SMPN 5 

SMPN 9 

11 SUKOHARJO KANIGARAN 

SMPN 3 

SMPN 4 

SMPN 5 

12 TISNONEGARAN KANIGARAN 

SMPN 1 

SMPN 2 

SMPN 9 

SMPN 10 



 

 

25 

NO 
DOMISILI CALON PESERTA DIDIK BARU 

SATUAN PENDIDIKAN 

SASARAN PPDB 
KELURAHAN KECAMATAN 

13 JREBENG KULON KEDOPOK 

SMPN 5 

SMPN 6 

SMPN 7 

14 JREBENG LOR KEDOPOK 

SMPN 4 

SMPN 5 

SMPN 8 

15 JREBENG WETAN KEDOPOK 

SMPN 4 

SMPN 5 

SMPN 8 

16 KARENG LOR KEDOPOK 

SMPN 6 

SMPN 7 

SMPN 8 

17 KEDOPOK KEDOPOK 

SMPN 5 

SMPN 6 

SMPN 8 

18 SUMBER WETAN KEDOPOK 

SMPN 6 

SMPN 7 

SMPN 8 

19 JATI MAYANGAN 

SMPN 2 

SMPN 3 

SMPN 4 

20 MANGUNHARJO MAYANGAN 

SMPN 1 

SMPN 2 

SMPN 3 

21 MAYANGAN MAYANGAN 

SMPN 1 

SMPN 2 

SMPN 3 

22 SUKABUMI MAYANGAN 

SMPN 1 

SMPN 2 

SMPN 10 

23 WIROBORANG MAYANGAN 

SMPN 3 

SMPN 4 

SMPN 9 

24 JREBENG KIDUL WONOASIH 

SMPN 4 

SMPN 6 

SMPN 8 

25 KEDUNGASEM WONOASIH 

SMPN 4 

SMPN 6 

SMPN 8 

26 KEDUNGGALENG WONOASIH 

SMPN 4 

SMPN 6 

SMPN 8 



 

 

26 

NO 
DOMISILI CALON PESERTA DIDIK BARU 

SATUAN PENDIDIKAN 

SASARAN PPDB 
KELURAHAN KECAMATAN 

27 PAKISTAJI WONOASIH 

SMPN 4 

SMPN 6 

SMPN 8 

28 SUMBERTAMAN WONOASIH 

SMPN 3 

SMPN 4 

SMPN 5 

SMPN 8 

29 WONOASIH WONOASIH 

SMPN 5 

SMPN 6 

SMPN 8 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

SALINAN LAMPIRAN III 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 
 

PEMETAAN LEMBAGA  SD SESUAI DOMISILI 
 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

1 
SDN 

KADEMANGAN 1 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

  POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

2 
SDN 

KADEMANGAN 2 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

28  POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

3 
SDN 

KADEMANGAN 4 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

4 
SDN KETAPANG 

1 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

5 
SDN KETAPANG 

2 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

6 
SDN KETAPANG 

3 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

7 SDN PILANG 1 KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

8 SDN PILANG 2 KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

9 SDN PILANG 3 KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

 28 PILANG KADEMANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

10 
SDN POHSANGIT 

KIDUL 1 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

11 
SDN POHSANGIT 

KIDUL 2 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

12 
SDN TRIWUNG 

KIDUL 1 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

13 
SDN TRIWUNG 

KIDUL 2 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

14 
SDN TRIWUNG 

KIDUL 3 
KADEMANGAN 

KADEMANGAN KADEMANGAN 

 28 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 



 

 

28 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

15 
SDN TRIWUNG 

LOR 1 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

28  TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

16 
SDN TRIWUNG 

LOR 2 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

28 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

17 
SDN TRIWUNG 

LOR 3 
KADEMANGAN 

KETAPANG KADEMANGAN 

28 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

18 
SDN 

CURAHGRINTING 

1 

KANIGARAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

 28 KANIGARAN KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

19 
SDN 

CURAHGRINTING 
3 

KANIGARAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

 28 KANIGARAN KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

20 
SDN KANIGARAN 

1 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDOPOK KEDOPOK 

21 
SDN KANIGARAN 

2 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDOPOK KEDOPOK 

22 
SDN KANIGARAN 

3 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 56 JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDOPOK KEDOPOK 

23 
SDN KANIGARAN 

5 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDOPOK KEDOPOK 

24 
SDN KANIGARAN 

6 
KANIGARAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

 28 KANIGARAN KANIGARAN 

KEDOPOK KEDOPOK 

25 
SDN KANIGARAN 

8 
KANIGARAN 

CURAHGRINTING KANIGARAN 

 28 KANIGARAN KANIGARAN 

KEDOPOK KEDOPOK 

26 
SDN KEBONSARI 

KULON 1 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

27 
SDN KEBONSARI 

KULON 2 
KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

28 
SDN KEBONSARI 

KULON 3 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

29 
SDN KEBONSARI 

KULON 4 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

30 
SDN KEBONSARI 

KULON 5 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

31 
SDN KEBONSARI 

KULON 6 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 



 

 

29 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

32 
SDN KEBONSARI 

KULON 8 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

33 
SDN KEBONSARI 

WETAN 1 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 
KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

34 
SDN KEBONSARI 

WETAN 3 
KANIGARAN 

KEBONSARI KULON KANIGARAN 

 28 
KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

35 
SDN 

SUKOHARJO 1 
KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

 28 WIROBORANG MAYANGAN 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

36 
SDN 

SUKOHARJO 2 
KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

 28 WIROBORANG MAYANGAN 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

37 
SDN 

SUKOHARJO 3 
KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

 28 WIROBORANG MAYANGAN 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

38 
SDN 

SUKOHARJO 4 
KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

 28 WIROBORANG MAYANGAN 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

39 
SDN 

SUKOHARJO 5 
KANIGARAN 

SUKOHARJO KANIGARAN 

 28 WIROBORANG MAYANGAN 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

40 
SDN 

TISNONEGARAN 
1 

KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 TISNONEGARAN KANIGARAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

41 
SDN 

TISNONEGARAN 
2 

KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 TISNONEGARAN KANIGARAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

42 
SDN 

TISNONEGARAN 
3 

KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

43 
SDN 

TISNONEGARAN 
4 

KANIGARAN 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

44 
SDN JREBENG 

KULON 1 
KEDOPOK 

KARENG LOR KEDOPOK 

 28 SUMBER WETAN KEDOPOK 

JREBENG KULON WONOASIH 

45 
SDN JREBENG 

KULON 2 
KEDOPOK 

KARENG LOR KEDOPOK 

 28 SUMBER WETAN KEDOPOK 

JREBENG KULON WONOASIH 

46 
SDN JREBENG 

LOR 1 
KEDOPOK 

KANIGARAN KANIGARAN 

 56 KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

JREBENG LOR KEDOPOK 

47 
SDN JREBENG 

LOR 3 
KEDOPOK 

JREBENG LOR KEDOPOK 

 56 JREBENG KIDUL WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 



 

 

30 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

48 
SDN JREBENG 

LOR 7 
KEDOPOK 

JREBENG LOR KEDOPOK 

28  JREBENG KIDUL WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

49 
SDN JREBENG 

WETAN 
KEDOPOK 

KANIGARAN KANIGARAN 

 28 
JREBENG LOR KEDOPOK 

JREBENG WETAN KEDOPOK 

KEDOPOK KEDOPOK 

50 
SDN KARENG 

LOR 1 
KEDOPOK 

KARENG LOR KEDOPOK 

 28 KEDOPOK KEDOPOK 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

51 
SDN KARENG 

LOR 2 
KEDOPOK 

KARENG LOR KEDOPOK 

 28 SUMBER WETAN KEDOPOK 

WONOASIH WONOASIH 

52 SDN KEDOPOK 1 KEDOPOK 

JREBENG WETAN KEDOPOK 

 28 KEDOPOK KEDOPOK 

WONOASIH WONOASIH 

53 SDN KEDOPOK 2 KEDOPOK 

JREBENG WETAN KEDOPOK 

 28 
KEDOPOK KEDOPOK 

JREBENG KIDUL WONOASIH 

WONOASIH WONOASIH 

54 
SDN 

SUMBERWETAN 
1 

KEDOPOK 

POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

 56 KARENG LOR KEDOPOK 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

55 
SDN 

SUMBERWETAN 
2 

KEDOPOK 

POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

 28 KARENG LOR KEDOPOK 

SUMBER WETAN KEDOPOK 

56 SDN JATI 1 MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

57 SDN JATI 2 MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

58 SDN JATI 4 MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

59 SDN JATI 5 MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

60 
SDN 

MANGUNHARJO 
1 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

61 
SDN 

MANGUNHARJO 
10 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

62 
SDN 

MANGUNHARJO 
12 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 
MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

63 
SDN 

MANGUNHARJO 
2 

MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 28 
JATI MAYANGAN 

MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

64 
SDN 

MANGUNHARJO 
3 

MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 28 
JATI MAYANGAN 

MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 



 

 

31 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

65 
SDN 

MANGUNHARJO 
4 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

66 
SDN 

MANGUNHARJO 
5 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

28 
MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

67 
SDN 

MANGUNHARJO 
6 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

28  
MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

68 
SDN 

MANGUNHARJO 
7 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

69 
SDN 

MANGUNHARJO 
8 

MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

70 
SDN MAYANGAN 

1 
MAYANGAN 

MANGUNHARJO MAYANGAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

71 
SDN MAYANGAN 

2 
MAYANGAN 

MANGUNHARJO MAYANGAN 

 56 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

72 
SDN MAYANGAN 

4 
MAYANGAN 

MANGUNHARJO MAYANGAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

73 
SDN SUKABUMI 

1 
MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

74 
SDN SUKABUMI 

10 
MAYANGAN 

PILANG KADEMANGAN 

 28 
TISNONEGARAN KANIGARAN 

MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

75 
SDN SUKABUMI 

2 
MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 112 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

76 
SDN SUKABUMI 

4 
MAYANGAN 

PILANG KADEMANGAN 

 28 
CURAHGRINTING KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

77 
SDN SUKABUMI 

5 
MAYANGAN 

PILANG KADEMANGAN 

 28 
CURAHGRINTING KANIGARAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

78 
SDN SUKABUMI 

6 
MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

79 
SDN SUKABUMI 

7 
MAYANGAN 

PILANG KADEMANGAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

80 
SDN SUKABUMI 

9 
MAYANGAN 

TISNONEGARAN KANIGARAN 

 28 MAYANGAN MAYANGAN 

SUKABUMI MAYANGAN 

81 
SDN 

WIROBORANG 1 
MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 



 

 

32 

NO 

SATUAN PENDIDIKAN SASARAN 
PPDB 

DOMISILI CALON PESERTA DIDIK 
BARU PAGU 

NAMA LEMBAGA KECAMATAN KELURAHAN KECAMATAN 

82 
SDN 

WIROBORANG 2 
MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

83 
SDN 

WIROBORANG 3 
MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

84 
SDN 

WIROBORANG 4 
MAYANGAN 

JATI MAYANGAN 

 28 MANGUNHARJO MAYANGAN 

WIROBORANG MAYANGAN 

85 
SDN JREBENG 

KIDUL 
WONOASIH 

JREBENG KIDUL WONOASIH 

 28 
KEDUNGGALENG WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

WONOASIH WONOASIH 

86 
SDN 

KEDUNGASEM 1 
WONOASIH 

KEDUNGASEM WONOASIH 

 28 KEDUNGGALENG WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

87 
SDN 

KEDUNGASEM 4 
WONOASIH 

KEDUNGASEM WONOASIH 

 28 KEDUNGGALENG WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

88 
SDN 

KEDUNGGALENG 
WONOASIH 

JREBENG KIDUL WONOASIH 

 28 KEDUNGGALENG WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

89 SDN PAKISTAJI 1 WONOASIH 

JREBENG KIDUL WONOASIH 

 28 KEDUNGGALENG WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

90 SDN PAKISTAJI 2 WONOASIH 

JREBENG LOR KEDOPOK 

 28 
JREBENG KIDUL WONOASIH 

KEDUNGASEM WONOASIH 

PAKISTAJI WONOASIH 

91 
SDN 

SUMBERTAMAN 
1 

WONOASIH 

KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

 28 
JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDUNGASEM WONOASIH 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

92 
SDN 

SUMBERTAMAN 
2 

WONOASIH 

KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

 28 
JREBENG LOR KEDOPOK 

KEDUNGASEM WONOASIH 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

93 
SDN 

SUMBERTAMAN 

3 

WONOASIH 

KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

 28 JREBENG LOR KEDOPOK 

SUMBERTAMAN WONOASIH 

94 
SDN WONOASIH 

1 
WONOASIH 

KEDOPOK KEDOPOK 

 28 JREBENG KIDUL WONOASIH 

WONOASIH WONOASIH 

95 
SDN WONOASIH 

2 
WONOASIH 

KEDOPOK KEDOPOK 

 28 JREBENG KIDUL WONOASIH 

WONOASIH WONOASIH 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 
 



 

 

33 

SALINAN LAMPIRAN IV 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 
 

PEMETAAN LEMBAGA SMP SESUAI DOMISILI 
 

NO SMP KELURAHAN KECAMATAN PAGU 

1 SMPN 1 

1 TISNONEGARAN KANIGARAN 

     224  
2 MANGUNHARJO MAYANGAN 

3 MAYANGAN MAYANGAN 

4 SUKABUMI MAYANGAN 

2 SMPN 2 

5 KETAPANG KADEMANGAN 

     192  

6 PILANG KADEMANGAN 

7 TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

8 TISNONEGARAN KANIGARAN 

9 JATI MAYANGAN 

10 MANGUNHARJO MAYANGAN 

11 MAYANGAN MAYANGAN 

12 SUKABUMI MAYANGAN 

3 SMPN 3 

13 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

     224  

14 SUKOHARJO KANIGARAN 

15 JATI MAYANGAN 

16 MANGUNHARJO MAYANGAN 

17 MAYANGAN MAYANGAN 

18 WIROBORANG MAYANGAN 

19 SUMBERTAMAN WONOASIH 

4 SMPN 4 

20 KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

     224  

21 SUKOHARJO KANIGARAN 

22 JREBENG LOR KEDOPOK 

23 JREBENG WETAN KEDOPOK 

24 JATI MAYANGAN 

25 WIROBORANG MAYANGAN 

26 JREBENG KIDUL WONOASIH 

27 KEDUNGGALENG WONOASIH 

28 KEDUNGASEM WONOASIH 

29 PAKISTAJI WONOASIH 

30 SUMBERTAMAN WONOASIH 

5 SMPN 5 

31 CURAHGRINTING KANIGARAN 

     224  

32 KANIGARAN KANIGARAN 

33 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

34 KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

35 SUKOHARJO KANIGARAN 

36 JREBENG KULON KEDOPOK 

37 JREBENG LOR KEDOPOK 

38 JREBENG WETAN KEDOPOK 

39 KEDOPOK KEDOPOK 

40 SUMBERTAMAN WONOASIH 

41 WONOASIH WONOASIH 

6 SMPN 6 

42 KADEMANGAN KADEMANGAN 

     224  

43 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

44 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

45 JREBENG KULON KEDOPOK 

46 KARENG LOR KEDOPOK 

47 KEDOPOK KEDOPOK 



 

 

34 

NO SMP KELURAHAN KECAMATAN PAGU 

48 SUMBER WETAN KEDOPOK 

49 JREBENG KIDUL WONOASIH 

50 KEDUNGGALENG WONOASIH 

51 KEDUNGASEM WONOASIH 

52 PAKISTAJI WONOASIH 

53 WONOASIH WONOASIH 

7 SMPN 7 

54 KADEMANGAN KADEMANGAN 

     224  

55 KETAPANG KADEMANGAN 

56 PILANG KADEMANGAN 

57 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

58 TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

59 CURAHGRINTING KANIGARAN 

60 KANIGARAN KANIGARAN 

61 JREBENG KULON KEDOPOK 

62 KARENG LOR KEDOPOK 

63 SUMBER WETAN KEDOPOK 

8 SMPN 8 

64 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

     224  

65 JREBENG LOR KEDOPOK 

66 JREBENG WETAN KEDOPOK 

67 KARENG LOR KEDOPOK 

68 KEDOPOK KEDOPOK 

69 SUMBER WETAN KEDOPOK 

70 JREBENG KIDUL WONOASIH 

71 KEDUNGGALENG WONOASIH 

72 KEDUNGASEM WONOASIH 

73 PAKISTAJI WONOASIH 

74 SUMBERTAMAN WONOASIH 

75 WONOASIH WONOASIH 

9 SMPN 9 

76 KANIGARAN KANIGARAN 

     224  

77 KEBONSARI KULON KANIGARAN 

78 KEBONSARI WETAN KANIGARAN 

79 TISNONEGARAN KANIGARAN 

80 WIROBORANG MAYANGAN 

10 SMPN 10 

81 KADEMANGAN KADEMANGAN 

     224  

82 KETAPANG KADEMANGAN 

83 PILANG KADEMANGAN 

84 POHSANGIT KIDUL KADEMANGAN 

85 TRIWUNG KIDUL KADEMANGAN 

86 TRIWUNG LOR KADEMANGAN 

87 CURAHGRINTING KANIGARAN 

88 TISNONEGARAN KANIGARAN 

89 SUKABUMI MAYANGAN 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 
 
 
 
 

 

 



 

 

35 

SALINAN LAMPIRAN V 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 
 

DAFTAR SATUAN PENDIDIKAN PERBATASAN 

 
 

NO NAMA LEMBAGA KECAMATAN 

1 SDN WONOASIH 1 WONOASIH 

2 SDN KEDUNGGALENG WONOASIH 

3 SDN PAKISTAJI 1 WONOASIH 

4 SDN SUMBERTAMAN 1 WONOASIH 

5 SDN SUMBERTAMAN 2 WONOASIH 

6 SDN SUMBERTAMAN 3 WONOASIH 

7 SDN SUMBERWETAN 1 KEDOPOK 

8 SDN KARENG LOR 2 KEDOPOK 

9 SDN KETAPANG 2 KADEMANGAN 

10 SDN KETAPANG 3 KADEMANGAN 

11 SDN TRIWUNG LOR 1 KADEMANGAN 

12 SDN TRIWUNG LOR 2 KADEMANGAN 

13 SDN TRIWUNG LOR 3 KADEMANGAN 

14 SDN TRIWUNG KIDUL 1 KADEMANGAN 

15 SDN TRIWUNG KIDUL 2 KADEMANGAN 

16 SDN TRIWUNG KIDUL 3 KADEMANGAN 

17 SDN WIROBORANG 1 MAYANGAN 

18 SDN WIROBORANG 2 MAYANGAN 

19 SDN WIROBORANG 3 MAYANGAN 

20 SDN MANGUNHARJO 5 MAYANGAN 

21 SDN KEDUNGASEM 4 KEDOPOK 

22 SMPN 3 MAYANGAN 

23 SMPN 4 WONOASIH 

24 SMPN 6 WONOASIH 

25 SMPN 8 WONOASIH 

26 SMPN 10 WONOASIH 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 
 
 
 

 

 



 

 

36 

SALINAN LAMPIRAN VI 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 

NILAI PRESTASI CALON PESERTA DIDIK BARU 

 

(a) Bobot Prestasi Kejuaraan Tunggal : 

NO JENJANG JUARA I JUARA II JUARA III 

1. Kota/Kabupaten 7,50 5,00 2,50 

2. Provinsi 12,50 10,00 7,50 

3. Nasional 17,50 15,00 12,50 

4. Internasional 22,50 20,00 17,50 

 

(b) Legalitas Sertifikat / Piagam  

NO JENJANG YANG MENANDATANGANI 

1. Kota/Kabupaten 

a. Kepala Daerah 

b. Kepala Organisasi Perangkat Daerah (OPD) 
c. Kepala Kemenag Kota/Kabupaten  
d. Ketua KONI tingkat Kota/Kabupaten  

e. Ketua Dewan Kesenian Kota/ Kabupaten. 

2. Provinsi 

a. Gubernur  
b. Rektor 
c. Kepala Dinas Provinsi 

d. Kepala Kemenag Provinsi  
e. Ketua KONI tingkat Provinsi  

f. Ketua Dewan Kesenian Provinsi 

3. Nasional 

a. Presiden 
b. Menteri 

c. Direktur pada Kementerian 
g. Kepala Lembaga Ilmu Pengetahuan 

Indonesia (LIPI)  
h. Ketua KONI tingkat Nasional  
d. Ketua Dewan Kesenian Nasional 

4. Internasional Lembaga resmi yang berbadan hukum 

 
(c) Nilai Prestasi Kejuaraan Beregu : 

NO JENJANG JUARA I JUARA II JUARA III 

1. Kota/Kabupaten 3,00 2,00 1,00 

2. Provinsi 5,00 4,00 3,00 

3. Nasional 7,00 6,00 5,00 

4. Internasional 9,00 8,00 7,00 
 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 



 

 

37 

SALINAN LAMPIRAN VII 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 35 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA SATUAN PENDIDIKAN 
TAHUN PELAJARAN 2018-2019 

 

 

JADWAL PENERIMAAN CALON PESERTA DIDIK BARU 

 

NO JENIS KEGIATAN TK, SD  SMP  

1 Pendaftaran PPDB Jalur Prestasi  7 s.d. 8 Mei 2018 
9, 11, dan 12 Mei 

2018 

2 Pendaftaran PPDB Jalur Khusus 7 s.d. 8 Mei 2018 
9, 11, dan 12 Mei 

2018 

3 Pendaftaran PPDB Jalur Reguler 
5 s.d. 7 Juli 

2018 
2 s.d. 4 Juli 2018 

4 Pengumuman 9 Juli 2018 9 Juli 2018 

5 Daftar Ulang 
11 s.d. 13 Juli 

2018 
11 s.d. 13 Juli 

2018 

6 Awal Tahun Pelajaran Baru 16 Juli 2018 16 Juli 2018 

7 
Masa Pengenalan Lingkungan 
Sekolah 

16 s.d. 18 Juli 
2018 

16 s.d. 18 Juli 
2018 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 


